
PROTOKOLL FRA EKSTRAORDNIÆRT MØTE NR. 1/22 I 

KULTURHISTORISK MUSEUMS STYRE 
 

Møtet ble avholdt fredag 18. februar 2022 kl. 15:30-16:30 på ZOOM.  

 

Til stede: Ellen Horn, Bjørne Grimsrud, Christopher Prescott, Steinar Solheim, Inger Marie 

Berg-Hansen, Lucia Koxvold og Torgeir Winther. 

 

Fra administrasjonen: Museumsdirektør Håkon Glørstad, ass. museumsdirektør Karl Kallhovd, 

og lederassistent Marit Væhle. 

 

Forfall: Dunia Zeinalzadeh og Øystein Fossbraathen. 

 

AGENDA 

 

1. Universitetsdirektør Arne Benjaminsen orienterer om status for VTM prosjektet   

Universitetsdirektøren orienterte. 

Målet for prosjektet som helhet er samlingens sikkerhet og UiO opplever at Statsbygg 

og departementet er innforstått med dette. 

Formelt fikk prosjektet statsbevilling høsten 2020 og prosjektet skal da være ferdig 

utredet, kostnadsberegnet, kvalitetssikret og byggeklart. Det har i økende grad blitt 

klart at dette har vært krevende å få til og rundt årsskiftet fikk UiO brev fra 

departementet om at prosjektet har nådd et stopp-punkt hvor man ønsker en 

gjennomgang av prosjektet på grunn av en kostnadskalkyle fra Statsbygg som tilsier 

at bygget blir ca 30 % dyrere enn beregnet. 

UiO og statsbygg har fått i oppdrag å gå igjennom prosjektet på nytt så 

departementet kan gå til Stortinget i forbindelse med revidert statsbudsjett i mai.  

Det er tre opsjoner: 1. Nedjustere prosjektet, 2. Øke kostnadsrammen og 3. en 

kombinasjon av dette. UiO mener kostnadsrammen må økes for å realisere bygget 

som er planlagt og kvalitetssikretover mange år.  

Det legges opp til hyppige møter fremover og Universitetsdirektøren mener 

departementet legger opp til god involvering fra UiO.  

For UiO er samlingenes sikkerhet et overordnet mål men er vi må gå inn i dette med 

to perspektiv, sikkerhet og konstruktiv holdning for å få prosjektet på rett vei med 

tanke på total ressursbruk. Siden bygget skal driftes og forvaltes av UiO må vi sørge 

for at det ikke velges løsninger som gir snarlige rehabiliterings- og 

oppgraderingskostnader.  

Etter revidering av budsjett går saken over til departementet og det vil da være viktig 

med kontakt med politisk ledelse og opposisjon, det er flere departementer som er 

viktige i denne sammenheng. 

 

2. Styreleder Ellen Horn legger frem styrets bekymring 

Styreleder orienterte. 

Styreleder innledet møte med å uttrykke styrets bekymring for status på VTM 

prosjektet og ønsker å høre Universitetsdirektørens synspunkter på saken og hvordan 

det skal tas videre. For styret er det viktig at det er samlingens sikkerhet som er i 

fokus for VTM-prosjektet.  

Det er viktig at politikerne skjønner det er fornuftig ressursbruk å heve styrings- og 

kostnadsrammen dersom dette gir måloppnåelse og lavere drifts- og 

vedlikeholdskostnader. Dette sikrer høy samfunnsnytte. Museet skal ta imot enorme 

mengder besøkende og være et ledende forskningssenter, endringer i prosjektet må 

ikke gå på bekostning av dette.  

 



 

 

 

3. Samarbeid / koordinering av det videre arbeidet for universitetsledelsen og styret ved 

KHM 

Styret takker for en god redegjørelse fra Universitetsdirektøren. 

Styret ønsker løpende orientering om utviklingen videre, UiO og museumsledelsen 

sørger for at styret ved KHM informeres om prosessen utover våren. 

 

 

Oslo, 18. februar 2022 

 

 

 

 

Ellen Horn      Håkon Glørstad 

Styreleder      Museumsdirektør             

      


